3

УИД 91MS0091-телефон-телефон Дело №5-91-42/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата
адрес

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио Витальевича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, дата выдачи дата, водительское удостоверение телефон от дата, выдано ГИБДД 8215, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, с. йзюмовка, адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио, в время дата на адрес, адрес адрес, в нарушение п. 2.3.2 ПДД РФ, управляя транспортным средством - марка автомобиля Сенс, г.н. М 689 МА 82 регион, водитель фио не выполнил законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения. Данные действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

фио в судебном заседании вину в совершенном административном правонарушении признал в полном объеме, просил назначить минимальное наказание.

Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд пришел к следующим выводам.

В подтверждение наличия события административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, и виновности фио в его совершении, представлены следующие доказательства:

- протокол об административном правонарушении серии 82 АП № 222894 от дата в отношении фио с указанием места, времени и события вменяемого правонарушения, его квалификации по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ;

- протокол 82 ОТ № 058263 от дата об отстранении от управления транспортным средством, составленным с применением видеозаписи;

- протокол адрес № 0143328 о направлении фио на медицинское освидетельствование, составленным дата с применением видеозаписи, в котором сделана отметка о признаках опьянения, в качестве основания для направления на медицинское освидетельствование указано (подчёркнуто) отказ от прохождения освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, пройти медицинское освидетельствование: «отказываюсь».

- протокол 82 ПЗ № 072800 от дата о задержании транспортного средства - марка автомобиля Сенс, г.н. М 689 МА 82 регион;

- рапортом инспектора фио от дата;

- справкой ФИС ГИБДД-M в отношении фио;

- видеозапись к протоколу об АП.

При назначении наказания суд учитывает характер совершённого правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу, отсутствие отягчающих вину обстоятельств, и наличие смягчающих вину обстоятельств - признание вины. Руководствуясь ст.ст. 24.5, ч. 1 ст. 12.26, 29.9,29.10,29.11 КоАП РФ,-

ПОСТАНОВИЛ:

Гражданина фио Витальевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 (один) год и 6 (шесть) месяцев.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель УФК (ОМВД России по адрес), КПП телефон, ИНН телефон, код ОКТМО телефон, номер счета получателя платежа: 03100643000000017500 в отделении по адрес банка России, БИК телефон, кор./сч. 4010280645370000035, УИН 18810491241400000211, КБК 18811601123010001140.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ, подтверждающий уплату штрафа, предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Срок лишения фио специального права исчислять с момента вступления настоящего постановления в законную силу.

Разъяснить фио, что в силу положений ч.ч. 1.1 и 2 ст. 32.7 КоАП РФ в течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать водительское удостоверение в орган, исполняющий этот вид административного наказания (в ОГИБДЦ ОМВД России по месту жительства), а в случае его утраты, заявить об этом в указанный орган в тот же срок.

В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения срок лишения специального права прерывается. Течение прерванного срока лишения специального права продолжается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

фио

Мировой судья